a concessão de diárias;
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 
04410258.000619/2025-42,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(à) servidor(a) Patricia de Souza Cidrack 
Alcântara, matrícula nº 12972-0, 1/2 (meia) diária(s), no 
valor unitário de R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais), 
totalizando o valor de R$ 167,50 (cento e sessenta e sete 
reais e cinquenta centavos), referente à viagem Mossoró-
RN x Caraúbas-RN x Mossoró-RN, no(s) dia(s) 22/10/2025, 
com a finalidade de participar do V Encontro de Polos e 
de IPES da UAB do RN, conforme descrito na Proposta de 
Concessão de Diárias (ID 37126827) presente nos autos.

[...]

Fuern, de 02 de outubro de 2025, que delega poderes para 
a concessão de diárias;
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 
04410258.000412/2025-78,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(à) colaborador(a) eventual Márcia 
Meyre de Abreu Leite Bezerra, 1/2 (meia) diária(s), no valor 
unitário de R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais), 
totalizando o valor de R$ 167,50 (cento e sessenta e sete 
reais e cinquenta centavos), referente à viagem Guamaré-
RN x Mossoró-RN x Guamaré-RN, no(s) dia(s) 30/08/2025, 
com a finalidade de participar do evento Interpolos, 
conforme descrito na Proposta de Concessão de Diárias (ID ​​​​​​​
35503425) presente nos autos.

[...]

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 
04410258.000620/2025-77,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(à) servidor(a) Kamila Costa de Sousa, 
matrícula nº 12625-0, 1 e 1/2 (uma e meia) diária(s), no 
valor unitário de R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 502,50 (quinhentos e dois 
reais e cinquenta centavos), referente à viagem Patu-RN x 
Almino Afonso-RN x Patu-RN, no(s) dia(s) 29 a 30/10/2025, 
com a finalidade de realizar a Supervisão Acadêmica de 
Estágio Supervisionado das discentes Romália de Oliveira 
Santos e Eliziara Kenai Ferreira da Silva, matriculado(a)s no

[...]

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 
04410258.000622/2025-66,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(à) servidor(a) Kamila Costa de Sousa, 
matrícula nº 12625-0, 1 e 1/2 (uma e meia) diária(s), no 
valor unitário de R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 502,50 (quinhentos e dois 
reais e cinquenta centavos), referente à viagem Patu-RN x 
Lucrécia-RN x Patu-RN, no(s) dia(s) 30 a 31/10/2025, com a 
finalidade de realizar a Supervisão Acadêmica de Estágio 
Supervisionado dos discentes Antonio Rodolfo de Melo 
Duarte e Maria Adriana Silva Borges, matriculado(a)s no

[...]

A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias,

RESOLVE:
Art. 1º Determinar que a Diretoria de Pessoal – DP/
Progep promova a averbação do tempo de contribuição 
correspondente a 288.( Duzentos e oitenta e oito) dias, 
para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, conforme 
redação dos arts. 201 § 9º da Constituição Federal e 29, 
§ 10 e 11 da Constituição Estadual c/c art. 117, I e III da 
LC nº 122/94, em favor de Isaac de Lima Oliveira Filho, 
matrícula nº 7972-3, ocupante do cargo de Professor de

[...]

04410183.000844/2025-08,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(à) servidor(a) Andersonn Henrique 
Simões de Araújo, matrícula nº 12620-9, 4,5 (quatro e 
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 1.125,00 (um mil 

cento e vinte e cinco reais), referente à viagem Mossoró-RN 
x Curitiba-PR x Mossoró-RN, no(s) dia(s) 03 a 07/11/2025, 
com a finalidade de apresentar o texto intitulado: “Os 
Músicos da Paróquia São José-Mossoró e suas trajetórias 
formativas a luz da Salvação Cultural” de coautoria com o